
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Железногорская школа № 1» 

КГБОУ «ЖЕЛЕЗНОГОРСКАЯ ШКОЛА № 1» 
 

ул. Восточная, 2а, г.Железногорск, Красноярский край, 662970  
ИНН 2452014267 /КПП 245201001 ОКПО 36143732 

тел. 2-87-43, 2-98-83; факс: 2-01-52 

e-mail: ddrk@list.ru 
 

П Р И К А З  

«17»   января   2022 года     №  08/1 ПД 

Об утверждении плана мероприятий по введению 

обновленных ФГОС  начального, основного общего образования 

 

 В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования»,   № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения 

внедрения обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

основного общего образования в КГБОУ  «Железногорская  школа  № 1» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план введения обновленых  ФГОС начального общего,  основного общего 

образования (приложение № 1). 

2. Заместителям директора по УВР Горячкиной Е.В., Кожиной И.А., Юртаевой Н.Ф. 

ознакомить с планом введения обновленных ФГОС начального общего,  основного общего 

образования участников образовательных отношений. 

3. Зам директора по УВР Юртаевой Н.Ф. опубликовать настоящий приказ на сайте КГБОУ  

«Железногорская  школа № 1», разместить на информационных стендах. 

4. Делопроизводителю Ивановской Н.Н. ознакомить с настоящим приказом под подпись 

всех участников образовательных отношений. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор         О.И.Ольхина 

 приказом ознакомлены: 

Кожина И.А.  

Горячкина Е.В. 

Юртаева Н.Ф. 

Ивановская Н.Н. 

  

 

mailto:ddrk@list.ru

